
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  ЗОЛОТУХИНО 

ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ   

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.09.2015 г. №130 

п. Золотухино 

                                  

      

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

решением Собрания депутатов поселка Золотухино от 25.10.2007г. №1 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» Собрание депутатов поселка 

Золотухино Решило:  

1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Золотухино от 

12.12.2014 года №101 «О бюджете поселка Золотухино на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 1: 

а) в подпункте 1 слова «12 839 339 рублей» заменить словами                                                                                                                                            

 «15 045 341 рублей»; 

б) в подпункте 2 слова «12 636 160 рублей» заменить словами                                                                                                                                            

 «15 842 162 рублей»; 

2) приложения №№1, 6, 8, 10, 12 к решению Собрания депутатов 

поселка Золотухино изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава поселка Золотухино                                                      Н.И. Епишев  

 

 

 

О   внесении    изменений и дополнений 

в решение Собрания депутатов поселка 

Золотухино от 12.12.2014г. №101 «О 

бюджете поселка Золотухино на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 

годов» 



 1  

 

 

 

 

 
 

 

Источники  финансирования дефицита 

бюджета  поселка Золотухино на 2015 год     

  рублей 

  Коды бюджетной  

классификации  

Российской 

Федерации 

Наименование источников финансирования  

дефицита бюджета 

Сумма 

  

  

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего - 203 179 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -1 000 000 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации -1 000 000 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -1 000 000 

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации -1 000 000 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -1 000 000 

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 796 821 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 045 341 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 045 341 

 01 05 02 01 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -15 045 341 

 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских поселений -15 045 341 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 842 162 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 15 842 162 

 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 15 842 162 

 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских поселений 15 842 162 

 

Приложение №1 

к Решению Собрания депутатов поселка 

Золотухино     от 29.09.2015 г. №130  «О   

внесении    изменений и дополнений в  

решение  Собрания депутатов поселка 

Золотухино от 12.12.2014г. №101 «О 

бюджете поселка    Золотухино  на  2015  год 

и на плановый  период  2016  и  2017  годов» 



 2  

 

Поступление доходов в бюджет поселка Золотухино в 2015 году 

 
  рублей 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации Наименование доходов Сумма   

 

8 50 00000 00 0000 000 

 

Доходы бюджета - Всего 

 

15 045 341 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 652 871 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 979 400 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 979 400 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

5 684 000 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

288 000 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

7 400 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 414 344 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 414 344 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

456 714 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

15 467 

Приложение №6 

к Решению Собрания депутатов поселка 

Золотухино     от  29.09.2015 г. № 130 «О   

внесении    изменений и дополнений в  

решение  Собрания депутатов поселка 

Золотухино от 12.12.2014г. №101 «О 

бюджете поселка    Золотухино  на  2015  год 

и на плановый  период  2016  и  2017  годов» 



 3  

местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

942 124 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

39 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 44 324 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44 324 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44 324 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 942 800 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 284 800 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

284 800 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 658 000 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 619 000 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 

1 619 000 

 

1 06 06040 00 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц 

 

2 039 000 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 

2 039 000 

1 09 00000 00 0000 000 Налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

103 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 103 

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года) 

103 

1 09 04050 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территории городских поселений 

103 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

2 171 000 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

2 051 000 



 4  

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

177 500 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

177 500 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

421 000 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

421 000 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 452 500 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 452 500 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

120 000 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

120 000 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

120 000 



 5  

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

100 900 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

100 900 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

98 700 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

98 700 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые  

разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

2 200 

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 200 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 392 470 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1389470 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

479 027 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

479 027 

2 02 01001 13 0000 151 

 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

479 027 

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

801 145 

2 02 02000 00 0000 151 Прочие субсидии 801 145 

2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 801 145 

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 

целевых  программ 

109 298 

2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых  программ 

109 298 

2 07 00000 00 0000 000 
Прочие безвозмездные поступления 

3 000 

2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

3 000 

2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

3 000 

 

 

 

 

 

 

                                                                        



 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение расходов бюджета поселка Золотухино   на 2015 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов   классификации расходов бюджета поселка Золотухино 

     рублей 

Наименование отраслей 
Раз-

дел  

Подраз

- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

1     2     3     4     5     6 

Всего         14 842 162 

Общегосударственные вопросы 01       7 896 200 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02      564 000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 01 02 71 0 0000   564 000 

Глава муниципального образования 01 02  71 1 0000   564 000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 1402   564 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 01 02  71 1 1402 100 564 000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  01 04     4 435 700 

Обеспечение функционирования местных 

администраций  01 04  73 0 0000    2 460 000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 01 04 73 1 0000    2 460 000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 1402   2 460 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 01 04 73 1 1402  100 2 218 000 

Приложение №8 

к Решению Собрания депутатов поселка 

Золотухино     от 29.09.2015 г. №130  «О   

внесении    изменений и дополнений в  

решение  Собрания депутатов поселка 

Золотухино от 12.12.2014г. №101 «О 

бюджете поселка    Золотухино  на  2015  год 

и на плановый  период  2016  и  2017  годов» 



 7  

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1 1402  200 242 000 

Непрограммная деятельность органов  

местного самоуправления 01 04 77 0 0000   1 975 700 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 01 04 77 2 0000  1 975 700 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 04 77 2 1401                             1 975 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 01 04 77 2 1401               100 1 802 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 2 1401 200 155 700 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 2 1401 800 18 000 

Резервные фонды 01 11     157 500 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 01 11 78 0 0000   157 500 

Резервные фонды  01 11 78 1 0000   157 500 

Резервный фонд  местной администрации  01 11 78 1 1403   157 500 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 1403 800 157 500 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     2 739 000 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 01 13 04 0 0000   2 683 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» муниципальной 

программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 01 13 04 1 0000  

 

 

 

 

2 683 000 

Проведение муниципальной политики в 

области имущественных и земельных 

отношений на территории муниципального 

образования 01 13 04 1 1470   

 

 

 

2 683 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 1470 200 1 320 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04 1 1470 800 1 363 000 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

поселка Золотухино" 01 13 09 0 0000   11 000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы в Администрации поселка 

Золотухино» муниципальной программы 

"Развитие муниципальной службы в 

Администрации поселка Золотухино" 01 13 09 1 0000  11 000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 01 13 09 1 1437   11 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1 1437 200 11 000 



 8  

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 76 0 0000  15 000 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 01 13 76 1 0000  15 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органов местного самоуправления 01 13 76 1 1404  

 

15 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 1404 800 

 

15 000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления  01 13 77 0 0000  30 000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 01 13 77 1 0000  30 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 01 13 77 1 1439  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 77 1 1439 200 30 000 

Национальная оборона 02 00     1 000 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04     1 000 

Реализация государственных функций по 

мобилизационной подготовке экономики 02 04 79 0 0000   1 000 

Обеспечение мобилизационной готовности 

экономики 02 04 79 1 0000   1 000 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики 02 04 79 1 1466   1 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 02 04 79 1 1466 200 1 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       79 400 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09     52 400 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 03 09 13 0 0000  52 400 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 03 09 13 2 0000  42 400 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 03 09 13 2 1460   42 400 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2 1460 200 42 400 

Подпрограмма «Терроризм и экстремизм» 03 09 13 3 0000  10 000 



 9  

муниципальной  программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

Мероприятия по  профилактике терроризма 

и экстремизма 03 09 13 3 1436  10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 3 1436 200 10 000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   10 000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 03 10 13 0 0000   10 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 03 10 13 1 0000  10 000 

Расходы муниципального образования на 

обеспечение мер правовой и социальной 

защиты добровольных пожарных  и 

поддержки общественных объединений 

пожарной охраны на территории 

муниципального образования 03 10 13 1 1415   10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 1415 200 10 000 

Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     17 000 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

поселке Золотухино» 03 14 12 0 0000   17 000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка 

на территории муниципального 

образования» муниципальной программы 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в поселке Золотухино»   03 14 12 1 0000  17 000 

Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 03 14 12 1 1435   17 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 12 1 1435 200 17 000 

Национальная экономика 04 00     2 598 884 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 483 464 

Муниципальная программа «Развитие сети 

автомобильных дорог и безопасности 

дорожного движения в  муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 04 09 11 0 0000   2 382 464 



 10  

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог в муниципальном 

образовании муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог и 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 04 09 11 1 0000  2 382 464 

Межбюджетные субсидии местным 

бюджетам на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04 09 11 1 1339  680 268 

Бюджетные инвестиции 04 09 11 1 1339 400 680 268 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 04 09 11 1 1424   1 702 196 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 1424 200 1 666 392 

Бюджетные инвестиции 04  09 11 1 1424 400 35 804 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 

муниципальной программы «Развитие сети 

автомобильных дорог и безопасности 

дорожного движения в  муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 04 09 11 2 0000  101 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 04 09 11 2 1459   101 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 2 1459 200 101 000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     115 420 

«Развитие сети автомобильных дорог и 

безопасности дорожного движения в  

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 04 12 11 0 0000  15 000 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог в муниципальном 

образовании муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог и 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 04 12 11 10000  15 000 

Межевание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

проведение кадастровых работ 04 12 11 1 1425  15 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 11 1 1425 200 15 000 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 04 12 05 0 0000   100 420 

Подпрограмма «Энергосбережение в 04 12 05 1 0000  100 420 



 11  

муниципальном образовании» 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 

Мероприятия в области энергосбережения  04 12 05 1 1434   100 420 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 1 1434 200 100 420 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3 571 171 

Жилищное хозяйство 05 01     88 030 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 05 01 07 0 0000   88 030 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

муниципального образования «поселок 

Золотухино» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 05 01 07 2 0000   88 030 

Мероприятия по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 05 01 07 2 1430   88 030 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 07 2 1430 200 88 030 

Коммунальное хозяйство 05 02      873 877 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 05 02 07 0 0000    798 877 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан в муниципальном 

образовании» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 05 02 07 1 0000  798 877 

Создание условий для развития социальной 

и инженерной инфраструктуры 

муниципального образования 05 02 07 1 1417   798 877 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 07 1 1417 200 798 877 

Муниципальная  программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 05 02 06 0 0000  75 000 

Подпрограмма «Экология и чистая вода в 

муниципальном образовании» 

муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино»  05 02 06 1 0000  75 000 



 12  

Мероприятия по обеспечению населения 

экологически чистой питьевой водой 05  02 06 1 1427  75 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 05  02 06 1 1427 200 75 000 

Благоустройство 05 03     2 609 264 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 05 03 07 0 0000   2 609 264 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

муниципального образования «поселок 

Золотухино» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 05 03 07 2 0000  2 609 264 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 2 1433   2 609 264 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 2 1433 200 2 609 264 

Образование 07       16 000 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07     16 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха детей и молодежи, 

развитие физической культуры и спорта» 07 07 08 0 0000   16 000 

 Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха детей и 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта» 07 07 08 2 0000   16 000 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха 

детей 07 07 08 2 1458   16 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 08 2 1458 200 16 000 

Культура, кинематография 08       101 000 

Культура 08 01     101 000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино»  08 01 01 0 0000   101 000 

Подпрограмма «Искусство»  

муниципальной программы "Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 08 01 01 1 0000  101 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 08 01 01 1 1463   101 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 1 1463 200 101 000 

Социальная политика 10       515 860 

Пенсионное обеспечение 10 01     134 733 



 13  

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» 10 01 02 0 0000   134 733 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан» 10 01 02 2 0000  134 733 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 10 01 02 2 1445   134 733 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 02 2 1445 300 134 733 

Социальное обеспечение населения 10 03     381 127 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 10 03 07 0 0000   359 657 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан в муниципальном 

образовании» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 10 03 07 1 0000  

 

 

 

 

 

 

 

359 667 

Государственная поддержка молодых семей 

в улучшении жилищных условий на 

территории Курской области 10 03 07 1 1325  

 

 

120 877 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 1 1325 300 

 

120 877 

Государственная поддержка молодых семей 

в улучшении жилищных условий 10 03 07 1 1418   

 

129 492 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 1 1418 300 

 

129 492 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" в 

рамках федеральной целевой программы 

"Жилище на 2011-2015 годы 

государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации" 10 03 07 1 5020  

 

 

 

 

 

 

 

 

109 298 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 1 5020 300 

 

109 298 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» 10 03 02 0 0000   21 460 

Подпрограмма «Формирование доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и 

других маломобильных групп населения в 

«поселке Золотухино» муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан»  10 03 02 1 0000  21 460 

Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными способностями 10 03 02 1 1467   21 460 



 14  

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 1467 200 21 460 

Физическая культура и спорт 11 00     54 000 

Массовый спорт 11 02     54 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха детей и молодежи, 

развитие физической культуры и спорта» 11 02 08 0 0000   54 000 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 

муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха детей и молодежи, 

развитие физической культуры и спорта» 11 02 08 1 0000  54 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 

и ведению здорового образа жизни 11 02 08 1 1406   54 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 1 1406 200 54 000 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 00   8 647 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01   8 647 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления финансами» 13 01 14 0 0000  8 647 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным долгом» муниципальной 

программы «Повышение эффективности 

управления финансами» 13 01 14 1 0000  8 647 

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 1 1465  8 647 

Обслуживание муниципального долга 13  01 14 1 1465 700 8 647 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО НА 2015 ГОД  
       

      рублей 

Наименование 

Код 

бюд-

жето- 

получа-

теля 

Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Всего 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 001         14 842 162 

Администрация поселка 

Золотухино      12 248 162 

Общегосударственные вопросы 001 01       7 896 200 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 001 01 02      564 000 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 001 01 02 71 0 0000   564 000 

Глава муниципального образования 001 01 02  71 1 0000   564 000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 71 1 1402   564 000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02  71 1 1402 100 564 000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  001 01 04     4 435 700 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 001  01 04  73 0 0000    2 460 000 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 0000    2 460 000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73 1 1402   2 460 000 

Приложение №10 

к Решению Собрания депутатов поселка 

Золотухино     от 29.09.2015 г. №130  «О   

внесении    изменений и дополнений в  

решение  Собрания депутатов поселка 

Золотухино от 12.12.2014г. №101 «О 

бюджете поселка    Золотухино  на  2015  год 

и на плановый  период  2016  и  2017  годов» 



 16  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

001 01 04 73 1 1402  100 2 218 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 04 73 1 1402  200 242 000 

Резервные фонды 001 01 11     157 500 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 001 01 11 78 0 0000   157 500 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 0000   157 500 

Резервный фонд  местной 

администрации  001 01 11 78 1 1403   157 500 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 1403 800 157 500 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13     2 739 000 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 001 01 13 04 0 0000   2 683 000 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 001 01 13 04 1 0000  

 

 

 

 

 

 

 

2 683 000 

Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и 

земельных отношений на территории 

муниципального образования 001 01 13 04 1 1470   

 

 

 

2 683 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 04 1 1470 200 1 320 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 04 1 1470 800 1 363 000 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

администрации поселка Золотухино" 001 01 13 09 0 0000   11 000 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы в 

Администрации поселка Золотухино» 

муниципальной программы "Развитие 

муниципальной службы в 

Администрации поселка Золотухино" 001 01 13 09 1 0000  11 000 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 1437   11 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 09 1 1437 200 11 000 

Реализация государственных 001 01 13  76 0 0000  15 000 



 17  

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 001 01 13 76 1 0000  15 000 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органов местного 

самоуправления 001 01 13 76 1 1404 

 
 

15 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 1404 

 

800 15 000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления  001 01 13 77 0 0000  30 000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 01 13 77 1 0000  30 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 001 01 13 77 1 1439  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 1 1439 200 30 000 

Национальная оборона 001 02 00     1 000 

Мобилизационная подготовка 

экономики 001 02 04     1 000 

Реализация государственных 

функций по мобилизационной 

подготовке экономики 001 02 04 79 0 0000   1 000 

Обеспечение мобилизационной 

готовности экономики 001 02 04 79 1 0000   1 000 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 001 02 04 79 1 1466   1 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 02 04 79 1 1466 200 1 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 001 03       79 400 

Защита населения и территории 

от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 001 03 09     52 400 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 001 03 09 13 0 0000  52 400 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 001 03 09 13 2 0000  42 400 



 18  

объектах» 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 001 03 09 13 2 1460   42 400 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 09 13 2 1460 200 42 400 

Подпрограмма «Терроризм и 

экстремизм» муниципальной  

программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 001 03 09 13 3 0000  10 000 

Мероприятия по  профилактике 

терроризма и экстремизма 001 03 09 13 3 1436  10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 09 13 3 1436 200 10 000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 001 03 10   10 000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 001 03 10 13 0 0000  10 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 001 03 10 13 1 0000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 000 

Расходы муниципального 

образования на обеспечение мер 

правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных  и 

поддержки общественных 

объединений пожарной охраны на 

территории муниципального 

образования 001 03 10 13 1 1415  

 

 

 

 

 

 

 

10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 10 13 1 1415 200 

 

 

10 000 

Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 001 03 14     17 000 



 19  

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в поселке 

Золотухино» 001 03 14 12 0 0000   17 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

муниципальной программы 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в поселке 

Золотухино»   001 03 14 12 1 0000  17 000 

Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 001 03 14 12 1 1435   17 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 14 12 1 1435 200 17 000 

Национальная экономика 001 04 00     2 598 884 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 001 04 09     2 483 464 

Муниципальная программа «Развитие 

сети автомобильных дорог и 

безопасности дорожного движения в  

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 09 11 0 0000   2 382 464 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог в 

муниципальном образовании 

муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог 

и безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 09 11 1 0000  2 382 464 

Межбюджетные субсидии местным 

бюджетам на строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 001 04 09 11 1 1339  680 268 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 11 1 1339 400 680 268 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 001 04 09 11 1 1424   1 702 196 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 09 11 1 1424 200 1 666 392 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 11 1 1424 400 35 804 

Муниципальная программа «Развитие 

сети автомобильных дорог и 

безопасности дорожного движения в  

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 09 11 2 0000   101 000 



 20  

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 

муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог 

и безопасности дорожного движения 

в  муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 09 11 2 0000  101 000 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения 001 04 09 11 2 1459   101 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 09 11 2 1459 200 101 000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 001 04 12     115 420 

«Развитие сети автомобильных дорог 

и безопасности дорожного движения 

в  муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 12 11 0 0000  15 000 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог в 

муниципальном образовании 

муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог 

и безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 12 11 10000  15 000 

Межевание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, проведение кадастровых 

работ 001 04 12 11 1 1425  15 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 11 1 1425 200 15 000 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 12 05 0 0000   100 420 

Подпрограмма «Энергосбережение в 

муниципальном образовании» 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 04 12 05 1 0000  100 420 

Мероприятия в области 

энергосбережения  001 04 12 05 1 1434   100 420 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 05 1 1434 200 100 420 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05       2 952 871 

Жилищное хозяйство 001 05 01     88 030 



 21  

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 01 07 0 0000   88 030 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования «поселок Золотухино» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 01 07 2 0000   88 030 

Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального жилищного 

фонда 001 05 01 07 2 1430   88 030 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 01 07 2 1430 200 88 030 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     873 877 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 02 07 0 0000    798 877 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в 

муниципальном образовании» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 02 07 1 0000   798 877 

Создание условий для развития 

социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципального 

образования 001 05 02 07 1 1417    798 877 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 07 1 1417 200  798 877 

Муниципальная  программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 001 05 02 06 0 0000  75 000 

Подпрограмма «Экология и чистая 

вода в муниципальном образовании» 

муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино»  001 05 02 06 1 0000  75 000 

Мероприятия по обеспечению 

населения экологически чистой 001 05  02 06 1 1427  75 000 



 22  

питьевой водой 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05  02 06 1 1427 200 75 000 

Благоустройство 001 05 03     1 990 964 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 03 07 0 0000   1 990 964 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования «поселок Золотухино» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 03 07 2 0000  1 990 964 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 2 1433   1 990 976 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 07 2 1433 200 1 990 964 

Образование 001 07       16 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 001 07 07     16 000 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха 

детей и молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» 001 07 07 08 0 0000   16 000 

 Подпрограмма «Оздоровление и 

отдых детей» муниципальной 

программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха детей и 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта» 001 07 07 08 2 0000   16 000 

Средства муниципального 

образования на развитие системы 

оздоровления и отдыха детей 001 07 07 08 2 1458   16 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 07 07 08 2 1458 200 16 000 

Культура, кинематография 001 08       101 000 

Культура 001 08 01     101 000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино»  001 08 01 01 0 0000   101 000 

Подпрограмма «Искусство»  

муниципальной программы "Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 001 08 01 01 1 0000  101 000 



 23  

Проведение мероприятий в области 

культуры  001 08 01 01 1 1463   101 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 08 01 01 1 1463 200 101 000 

Социальная политика 001 10       515 860  

Пенсионное обеспечение 001 10 01     134 733 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан» 001 10 01 02 0 0000   134 733 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан» 001 10 01 02 2 0000  134 733 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 001 10 01 02 2 1445   134 733 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 01 02 2 1445 300 134 733 

Социальное обеспечение населения 001 10 03     381 127 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 10 03 07 0 0000   359 657 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в 

муниципальном образовании» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 10 03 07 1 0000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

359 657 

Государственная поддержка молодых 

семей в улучшении жилищных 

условий на территории Курской 

области 001 10 03 07 1 1325  

 

 

 

120 877 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 03 07 1 1325  

 

120 877 

Государственная поддержка молодых 

семей в улучшении жилищных 

условий 001 10 03 07 1 1418   

 

 

129 492 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 03 07 1 1418 300 

 

129 492 

Субсидии на мероприятия 

подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" в рамках 

федеральной целевой программы 

"Жилище на 2011-2015 годы 

государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 001 10 03 07 1 5020  

 

 

 

 

 

 

 

109 298 



 24  

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации" 

 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 03 07 1 5020 300 

 

109 298 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан» 001 10 03 02 0 0000   21 460 

Подпрограмма «Формирование 

доступной среды жизнедеятельности 

для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и других 

маломобильных групп населения в 

«поселке Золотухино» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан»  001 10 03 02 1 0000  21 460 

Мероприятия по формированию 

доступной среды жизнедеятельности 

для лиц с ограниченными 

способностями 001 10 03 02 1 1467   21 460  

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 10 03 02 1 1467 200 21 460 

Физическая культура и спорт 001 11 00     54 000 

Массовый спорт 001 11 02     54 000 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха 

детей и молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» 001 11 02 08 0 0000   54 000 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха 

детей и молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» 001 11 02 08 1 0000  54 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 001 11 02 08 1 1406   54 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 11 02 08 1 1406 200 54 000 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 001 13 00   8 647 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 001 13 01   8 647 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

управления финансами» 001 13 01 14 0 0000  8 647 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным долгом» 

муниципальной программы 001 13 01 14 1 0000  8 647 



 25  

«Повышение эффективности 

управления финансами» 

Обслуживание муниципального долга 001 13 01 14 1 1465  8 647 

Обслуживание муниципального долга 001 13 01 14 1 1465 700 8 647 

Муниципальное казенное 

учреждение «Хозяйственное 

обеспечение администрации 

поселка Золотухино» 001       2 594 000 

Общегосударственные вопросы 001 01     1 975 700 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  001 01 04   1 975 700 

Непрограммная деятельность органов  

местного самоуправления 001 01 04 77 0 0000   1 975 700 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 01 04 77 2 0000  1 975 700 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 001 01 04 77 2 1401                             1 975 700 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 77 2 1401               100 1 802 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 04 77 2 1401 200 155 700 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 77 2 1401 800 18 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05  00    618 300 

Благоустройство 001 05 03     618 300 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 03 07 0 0000   618 300 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования «поселок Золотухино» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Золотухино» 001 05 03 07 2 0000  618 300 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 2 1433   618 300 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 07 2 1433 200 618 300 
 

 



 26  

 

 

 

 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселка Золотухино и непрограммным 

направлениям деятельности), группам  

видов расходов на 2015 год 

 

   рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 

Всего     14 842 162 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании «поселок Золотухино»  01 0 0000   101 000 

Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы 

"Развитие культуры в муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 01 1 0000  101 000 

Проведение мероприятий в области культуры  01 1 1463   101 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 1463 200 101 000 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» 02 0 0000   156 193 

Подпрограмма «Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и других маломобильных групп населения в «поселке 

Золотухино» муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан»  02 1 0000   21 460 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными способностями 02 1 1467  21 460 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 1467  200 21 460  

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан» 02 2 0000  134 733 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 02 2 1445   134 733 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 1445 300 134 733 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 04 0 0000   2 683 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 04 1 0000  

 

 

 

2 683 000 

Проведение муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений на территории 

муниципального образования 04 1 1470   

 

 

2 683 000 

Приложение №12 

к Решению Собрания депутатов поселка 

Золотухино     от 29.09.2015 г. №  «О   

внесении    изменений и дополнений в  

решение  Собрания депутатов поселка 

Золотухино от 12.12.2014г. №101 «О бюджете 

поселка    Золотухино  на  2015  год и на 

плановый  период  2016  и  2017  годов» 



 27  

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 04 1 1470 200 1 320 000 

Иные бюджетные ассигнования 04 1 1470 800 1 363 000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 05 0 0000   100 420 

Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном 

образовании» муниципальной программы «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 05 1 0000  100 420 

Мероприятия в области энергосбережения  05 1 1434   100 420 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 1434 200 100 420 

Муниципальная  программа «Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании «поселок Золотухино» 06 0 0000  75 000 

Подпрограмма «Экология и чистая вода в муниципальном 

образовании» муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды в муниципальном образовании «поселок 

Золотухино»  06 1 0000  75 000 

Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой 

питьевой водой 06 1 1427  75 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 1427 200 75 000 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

в муниципальном образовании «поселок Золотухино» 07 0 0000   3 855 838 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем граждан в муниципальном 

образовании» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании «поселок Золотухино» 07 1 0000  1 158 534 

Государственная поддержка молодых семей в улучшении 

жилищных условий на территории Курской области 07 1 1325  120 877 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 1325 300 120 877 

Создание условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципального образования 07 1 1417   798 877 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 1417 200 798 877 

Государственная поддержка молодых семей в улучшении 

жилищных условий 07 1 1418   

 

129 492 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 1418 300 129 492 

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" в рамках федеральной целевой 

программы "Жилище на 2011-2015 годы государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации" 07 1 5020  

 

 

 

 

 

109 298 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 5020 300 109 298 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального образования «поселок Золотухино» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «поселок Золотухино» 07 2 0000   2 697 294 

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда 07 2 1430   88 030 



 28  

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 1430 200 88 030 

Мероприятия по благоустройству 07 2 1433   2 609 264 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 1433 200 2 609 264 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха детей и 

молодежи, развитие физической культуры и спорта» 08 0 0000   70 000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «поселок Золотухино» 

муниципальной программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха детей и молодежи, 

развитие физической культуры и спорта» 08 1 0000  54 000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 08 1 1406   54 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 1406 200 54 000 

 Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной 

программы «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха детей и молодежи, развитие физической 

культуры и спорта» 08 2 0000   16 000 

Средства муниципального образования на развитие системы 

оздоровления и отдыха детей 08 2 1458   16 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 08 2 1458 200 16 000 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в администрации поселка Золотухино" 09 0 0000   11 000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы в Администрации поселка 

Золотухино» муниципальной программы "Развитие 

муниципальной службы в Администрации поселка 

Золотухино" 09 1 0000  11 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 09 1 1437   11 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 1437 200 11 000 

Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных 

дорог и безопасности дорожного движения в  

муниципальном образовании «поселок Золотухино» 11 0 0000   2 498 464 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в 

муниципальном образовании муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог и безопасности 

дорожного движения в муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» 11 1 0000  2 397 464 

Межбюджетные субсидии местным бюджетам на 

строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 11 1 1339  680 268 

Бюджетные инвестиции 11 1 1339 400 680 268 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 11 1 1424   1 702 196 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 1424 200 1 666 392 



 29  

Бюджетные инвестиции 11 1 1424  400 35 804 

Межевание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, проведение кадастровых работ 11 1 1425  15 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 1425 200 15 000 

Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных 

дорог и безопасности дорожного движения в  муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» 11 2 0000   101 000 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании «поселок 

Золотухино» муниципальной программы «Развитие сети 

автомобильных дорог и безопасности дорожного движения в  

муниципальном образовании «поселок Золотухино» 11 2 0000  101 000 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 11 2 1459   101 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 11 2 1459 200 101 000 

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в поселке Золотухино» 12 0 0000   17 000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования» муниципальной программы 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

поселке Золотухино» 12 1 0000  17 000 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального образования 12 1 1435   17 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 12 1 1435 200 17 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 13 0 0000   62 400 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 13 1 0000  10 000 

Расходы муниципального образования на обеспечение мер 

правовой и социальной защиты добровольных пожарных  и 

поддержки общественных объединений пожарной охраны на 

территории муниципального образования 13 1 1415   10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 1415 200 10 000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

в муниципальном образовании «поселок Золотухино» 

муниципальной программы «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 13 2 0000  42 400 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 13 2 1460   42 400 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 13 2 1460 200 42 400 



 30  

Подпрограмма «Терроризм и экстремизм» муниципальной  

программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 13 3 0000  10 000 

Мероприятия по  профилактике терроризма и экстремизма 13 3 1436  10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 13 3 1436 200 10 000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления финансами» 14 0 0000  8 647 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 

муниципальной программы «Повышение эффективности 

управления финансами» 14 1 0000  8 647 

Обслуживание муниципального долга 14 1 1465  8 647 

Обслуживание муниципального долга 14 1 1465 700 8 647 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 71 0 0000   564 000 

Глава муниципального образования 71 1 0000   564 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 71 1 1402   564 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 71 1 1402 100 564 000 

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 0000    2 460 000 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 73 1 0000    2 460 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 73 1 1402   2 460 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 73 1 1402  100 2 218 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 73 1 1402  200 242 000 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 76 0 0000   15 000 

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 0000  15 000 

Выполнение других (прочих) обязательств органов местного 

самоуправления 76 1 1404  15 000 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 1404 200 15 000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления  77 0 0000  2 005 700 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 1 0000  30 000 

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 77 1 1439  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 1439 200 30 000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 0000  1 975 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 77 2 1401               100 1 802 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 77 2 1401 200 155 700 



 31  

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 1401 800 18 000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 0000   157 500 

Резервные фонды  78 1 0000   157 500 

Резервный фонд  местной администрации  78 1 1403   157 500 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 1403 800 157 500 

Реализация государственных функций по мобилизационной 

подготовке экономики 79 0 0000   1 000 

Обеспечение мобилизационной готовности экономики 79 1 0000   1 000 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 

экономики 79 1 1466   1 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 79 1 1466 200 1 000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


